
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 83

Data del provvedimento 29/05/2020

Oggetto

APPROVAZIONE  AVVISO  DI  ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA COPROGETTAZIONE DI INTERVENTI  A 
VALERE SUL POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B INCLUSIONE SOCIALE E  LOTTA ALLA 
POVERTÀ  -  “SERVIZI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER  PERSONE  DISABILI  E 
SOGGETTI VULNERABILI”  SECONDA EDIZIONE

Contenuto

Struttura proponente Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Allegato 1 10 Avviso di Manifestazione di interesse

Allegato A 6 Modello di domanda di partecipazione

Allegato B 2 Modella dichiarazione affidabilità giuridico – economico – finanziaria

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti 
in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR 
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del 
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest  
attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale Direttore  
del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata per il  
corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei  Soci  06/03/2020 n.05  ad oggetto "Proposta Piano 
Integrato di Salute 2020/2022 - Approvazione proposta";

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 9 dicembre 2019, n.1546, con la quale sono stati approvati gli  
elementi  essenziali  per  la  pubblicazione  di  un  avviso  pubblico  finalizzato  alla  realizzazione  di  servizi  di  
accompagnamento al lavoro per persone con disabilità e persone vulnerabili;

VISTO il decreto dirigenziale 28 febbraio 2020, n. 3314, con il quale la Regione Toscana:
1. ha approvato e pubblicato, un avviso pubblico teso a promuovere la realizzazione su tutto il  territorio 

regionale di un sistema diffuso e articolato di servizi  per l'accompagnamento al lavoro di persone con 
disabilità e soggetti vulnerabili;

2. ha individuato le Società della Salute, laddove costituite, quali soggetti chiamati ad avviare una procedura 
di evidenza pubblica per la scelta dei soggetti privati e l'individuazione dei soggetti pubblici da coinvolgere 
attraverso un percorso di co-progettazione nell'elaborazione di un progetto da presentare alla Regione;

3. ha specificato le attività minime obbligatorie per il set minimo di interventi e le attività facoltative su cui i  
vari soggetti saranno chiamati a co-progettare;

4. ha fissato in 60 giorni dalla pubblicazione sul BURT del decreto dirigenziale (avvenuta il 18 marzo 2020) il  
termine per la presentazione dei progetti e delle domande di finanziamento;

DATO ATTO che con il  decreto dirigenziale il  suddetto termine è stato prorogato al 20 luglio 2020 a causa  
dell’emergenza sanitaria connessa all’epidemia di CoViD-19;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale 29 maggio 2017, n. 570, che ha approvato il vademecum  
sulla  co-progettazione da utilizzare  all’interno delle  procedure previste  nell’ambito degli  avvisi  regionale  a 
valere sull’Asse B del POR FSE 2014 – 2020;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PRESO ATTO del progetto ALI (Autonomia Lavoro Inclusione) con il quale la zona Fiorentina Nord Ovest aveva  
risposto  e  partecipato  alla  prima  edizione  di  un  analogo  bando  approvato  con  il  decreto  dirigenziale  23 
dicembre  2015,  n.  6546,  sulla  base  degli  elementi  essenziali  stabilito  con  la  deliberazione  della  Giunta 
Regionale n. 1197/15;

VISTI i risultati positivi raggiunti in termini di risposta ai bisogni del territorio, la costruzione di una rete di  
soggetti  pubblici  e  privati  che  hanno collaborato  per  la  costruzione  di  un  sistema di  inclusione  sociale  e  
lavorativo, l'utilizzo diffuso della valutazione tramite strumenti ICF orientati, oltre al pieno raggiungimento degli  
obiettivi prefissati;

RITENUTO opportuno  di  dare  continuità  alla  progettualità  precedente,  prevedendo  la  selezione  di  uno 
specifico  partner  di  co-progettazione  per  l’attività  di  valutazione  dei  destinatari  dei  percorsi  di 
accompagnamento al lavoro, nonché per la valutazione ex ante, in itinere ed ex post del progetto;

RITENUTO altresì  di  prevedere la  selezione di  altri  tre partner di  co-progettazione relativamente alle  altre  
attività  obbligatorie  previste  dall’avviso  regionale  (orientamento,  matching,  scouting,  tutoring),  nonché 
all’attività  di  supporto  alla  Società  della  Salute  nel  coordinamento  generale  del  progetto  e  all’eventuale  
proposizione di attività facoltative;

PRESO ATTO che le risorse destinate alla Zona Fiorentina Nord Ovest ammontano a complessivi € 759.032,00 
per una durata progettuale di 18 mesi;

RITENUTO quindi di indire, secondo le linee sopra indicate, un’istruttoria pubblica finalizzata alla selezione di  
Enti del Terzo Settore e di altri  soggetti  privati,  nonché all’individuazione dei soggetti  pubblici operanti nel  
recupero socio-lavorativo di persone con disabilità e soggetti vulnerabili allo scopo di elaborare progettualità 
da presentare alla Regione Toscana, approvando i seguenti atti:
1. l'avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse – Allegato 1;
2. il modello di domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse – Allegato A;
3. il modello di dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico – economico – finanziaria ai sensi del DPR  

445/2000 artt.46 e 47 – Allegato B;

RITENUTO altresì di stabilire, al fine del rispetto dei termini conclusivi stabiliti dalla Regione Toscana, che le  
domande di manifestazione di interesse dovranno pervenire, attraverso le modalità stabilite dall’Avviso di cui 
all’Allegato 1 del presente atto, entro le ore 13,00 del 12 giugno 2020; 

PRESO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il  
responsabile del procedimento, dott.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000.

Con le modalità previste dallo Statuto.

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di approvare:
-     l'avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse – Allegato 1
- Il modello di domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse – Allegato A
- Il modello di dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico – economico – finanziaria ai sensi degli artt. 46 e  

47 del DPR n. 445/00 – Allegato B;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2.   di stabilire che le domande di adesione alla manifestazione di interesse di cui sopra dovranno pervenire 
attraverso le modalità stabilite dall'avviso di cui all'allegato 1) al presente atto, entro e non oltre le ore 12.00 
del 12 giugno 2020;

3.   di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo pretorio e pubblicazione sul sito WEB della  
Società della Salute Fiorentina Nord – Ovest;

4.   di dare atto che per gli adempimenti previsti dall'art. 18 del D.L. 83/2012, convertito nella L.134/2012, le 
informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito internet dell'Ente 
nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.

 

        
                              

                          IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

